PORTARIA Nº. 140, DE 06 DE MAIO DE 2016.

“Nomeia membros para
comporem Comissão
Externa”.

   João Batista Piccoli, Presidente da Câmara Municipal de
Vereadores de Boqueirão do Leão, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e
Regimento Interno desta Casa Legislativa, atendendo à requerimento verbal
aprovado em sessão ordinária realizada no dia 05 de abril do corrente, após
indicação dos líderes de bancada, respeitando a proporcionalidade partidária,
nomeia os vereadores: Robson Klaus, Nilce Terezinha Mantovani e Luiz Cláudio
Carlesso, para comporem a Comissão Externa que ira acompanhar a gestão da
Sociedade Hospitalar São Rafael Arcanjo, tendo em vista a destinação de verba
pública de acordo com a Lei Municipal nº 1600, de 05 de maio de 2016. A Comissão
externa após sua instalação, funcionará durante todo o período de vigência do
termo de repasse da referida Lei.

   CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUEIRÃO DO
LEÃO, em 06 de maio de 2016.

João Batista Piccoli
Presidente

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Luiz Cláudio Carlesso
1º Secretário.